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一、現行法定職掌： 

(一)機關主要職掌： 

    本府組織自治條例業經本府 100 年 12 月 2 日以北府法規字第 1001768247 號令公布施行，依該

條例第 7條規定設置交通事件裁決處。本處組織規程並經本府 101 年 10 月 24 日以北府法規字

第 1012694507 號令發布施行。 

(二)內部分層業務：  

    本處置處長 1人，承本府交通局局長之命，綜理處務，並指揮監督所屬員工；置副處長 1人，

襄理處務。 

  1.案件管理課：汽（機）車、駕駛人違反道路交通管理事件收件審查、入案管理、案件移轉、

退件處理及資料管理等事項。 

        2.違規裁罰課：汽（機）車、駕駛人違反道路交通管理事件之裁罰及處分執行等事項。 

        3.違規申訴課：汽（機）車、駕駛人違反道路交通管理事件之陳述、聲明異議及訴訟等事項。

        4.積案催收課：汽（機）車、駕駛人違反道路交通管理事件之逕行裁決、催收、移送強制執行

及債權憑證之管理等有關事項。 

        5.肇事鑑定課：汽（機）車、駕駛人道路交通事故鑑定等事項。 

        6.資訊室：資訊業務等事項。 

        7.秘書室：文書、檔案管理、公文管理、事務、出納、採購、財產管理、法制、研考、公共關

                  係、新聞發布，綜合業務及不屬於其他各課、室之事項。 

        8.會計室：置主任、課員，依法辦理歲計、會計及統計事項。 

        9.人事室：置主任、課員，依法辦理人事管理事項。 

       10.政風室：置主任，依法辦理政風事項。 

二、前年度及上年度已過期間預算執行情形： 

    (一)前年度（102 年度）決算辦理概況： 

        1.歲入：預算數 753,600,000 元，執行數 760,820,822 元，執行率 100.96%。 

        2.歲出：預算數 132,103,278 元，執行數 89,372,329 元，執行率 67.65%。 

    (二)上年度（103 年度）已過期間預算執行情形： 

    1.歲入：預算數809,240,000元，截至103年 6月底止執行數188,240,859元，佔預算數23.26%。

(1)罰款及賠償收入: 預算數 803,240,000 元，執行數 185,323,693 元。 

(2)規費收入:預算數 6,000,000 元，執行數 2,611,500 元。 
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(3)財產收入: 預算數 0元，執行數 168,050 元。 

(4)其他收入: 預算數 0元，執行數 137,616 元。 

2.歲出：預算數 210,424,000 元，截至 103 年 6 月底止執行數 99,379,795 元，佔預算數 47.23%。

  (1)一般行政:預算數 94,373,000 元，執行數 39,786,534 元。 

  (2)交通裁罰業務:預算數 80,094,000 元，執行數 23,780,547 元。 

  (3)一般建築及設備:預算數 35,957,000 元，執行數 35,812,714 元。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

(一)本年度計畫重點及預期績效： 

1、強化便民服務效益，推動多元化代收交通違規罰鍰作業。 

2、加強交通違規催繳，提高結案率。 

3、辦理本市轄區內之車輛行車事故鑑定業務，包含受理民眾申請或司、軍法機關委託行車事

故鑑定案及交通部公路總局委託辦理之國道鑑定業務；透過肇事後蒐集之現場資料，深入分

析重建肇事過程以釐清交通事故肇事因素，由本府車輛行車事故鑑定委員會，以委員合議制

之方式，客觀的釐清肇事責任，並提供鑑定意見書，供當事人和解，或司法機關審理案件之

參考。 

4、加強法規、裁決業務及便民服務事項之教育宣導與內部員工訓練，提升員工法律素養。 

5、參與相關公路監理協調業務及裁罰會議，提升公路監理系統功能，增進機關協調及裁罰效 

率。 

6、運用 e 化作業提高行政效率，並結合民間資源，提升執法公信力，減少民眾往返處罰機關

之社會成本。 

7、配合節能減碳，加強推動節約能源措施。 

(二)本年度預算提要： 

1.本年度歲入預算共編列 779,240,000 元，其明細如下： 

  (1)罰款及賠償收入 773,240,000 元。 

  (2)規費收入 6,000,000 元。 

2.本年度歲出預算共編列 155,408,135 元，其中經常門預算 142,788,135 元，資本門預算 

12,620,000 元，其明細如下： 

(1)一般行政計畫預算共列 89,666,135 元，包括人事費 60,034,000 元，業務費 29,626,135

元，獎補助費 6,000 元。 
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(2)交通裁罰業務計畫預算共列 53,122,000 元，包括人事費 12,674,000 元，業務費

40,448,000 元。  

(3)一般建築及設備計畫預算共列 12,620,000 元，全係設備及投資。 
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四、 組織系統圖： 

 

 

 

 

 

 

處 長 

副處長 

違

規

申

訴

課

積

案

催

收

課

肇

事

鑑

定

課

秘

書

室

會

計

室

人

事

室

違

規

裁

罰

課

政

風

室

案

件

管

理

課

秘 書 

技 正 

資

訊

室



                   新北市政府交通事件裁決處 

   預  算  總  說  明 
中華民國 104 年度 

  17012-83

五、 員額編制表：  

職     稱 員 額

處 長 1 

副 處 長 1 

秘 書 1 

技 正 1 

分 處 主 任 3 

課 長 5 

主 任 2 

專 員 5 

分 析 師 1 

設 計 師 2 

管 理 師 2 

課 員 20 

技 士 2 

助 理 員 5 

技 佐 2 

辦 事 員 29 

書 記 31 

會 計 室 
主 任 1 

課 員 2 

人 事 室 
主 任 1 

課 員 2 

政 風 室 主 任 1 

技 工 2 

工 友 4 

合 計 
員 120 

工 6 

 

 

 

 

 
 



員額編制表

類　　別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額
與上年度預算

員額比較增減

民意代表

職員 120 80 80

教員

警察人員

消防人員

類　　別 設置基準員額 本年度預算員額 上年度預算員額
與上年度預算

員額比較增減

技工 2

駕駛

工友 4 1 1

新北市政府交通事件裁決處

預算總說明
中華民國104年度

17012 - 84
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中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　　總　　　計 779,240 809,240 760,821 -30,000

經常門合計 779,240 809,240 760,821 -30,000

03 41030000000000
罰款及賠償收入

773,240 803,240 754,084 -30,000

17012 　41031701200000
　新北市政府交通事件裁
　決處

773,240 803,240 754,084 -30,000

01 　　4103170120100
　　罰金罰鍰及怠金

773,240 803,240 753,940 -30,000

07 　　　4103170120107
　　　罰金罰鍰

773,240 803,240 753,940 -30,000

02 　　4103170120200
　　沒入及沒收財物

142

02 　　　4103170120202
　　　沒收物變價

142

03 　　4103170120300
　　賠償收入

2

03 　　　4103170120303
　　　一般賠償收入

2

04 41040000000000
規費收入

6,000 6,000 5,549

17012 　41041701200000
　新北市政府交通事件裁
　決處

6,000 6,000 5,549

01 　　4104170120100
　　行政規費收入

6,000 6,000 5,549

03 　　　4104170120103
　　　審查費

6,000 6,000 5,549

06 41060000000000
財產收入

148

17012 　41061701200000
　新北市政府交通事件裁
　決處

148

01 　　4106170120100
　　財產孳息

148
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中華民國104年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　4106170120101
　　　利息收入

148

11 41110000000000
其他收入

1,040

17012 　41111701200000
　新北市政府交通事件裁
　決處

1,040

06 　　4111170120600
　　雜項收入

1,040

01 　　　4111170120601
　　　其他雜項收入

1,032

03 　　　4111170120603
　　　收回以前年度歲出

8
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中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

增減說明
科　　　　　　　　 　目

　　　　　總計 155,408 210,424 89,372 -55,016

17 41700000000
新北市政府交通局主管

155,408 210,424 89,372 -55,016

17012 　41701200000
　新北市政府交通事件裁決
　處

155,408 210,424 89,372 -55,016

　　經常門合計 142,788 174,467 86,125 -31,679

01 　　410170120100
　　一般行政

89,666 94,373 42,077 -4,707

01 　　　4110170120101
　　　行政管理

89,666 94,373 42,077 -4,707 本年度預算數
較上年度預算
數淨減4,707
千元，其增減
項目如下：
1.人事費減列
4,796千元。
2.辦公廳舍水
電費增加
1,390千元。
3.印刷、環境
清潔維護、制
服及雜支費用
減列1,376千
元。
4.建築物消
安、公安檢修
申報費、公共
區域清潔維護
費與零星購置
增加2,448千
元。
5.機房電力、
監控系統及電
源穩壓器養護
費減列1,010
千元。
6.新增裁罰業
務寄送郵資
10,053千元。
7.其他項目淨
減列11,416千
元。

10 　　410170121000
　　交通裁罰業務

53,122 80,094 44,048 -26,972

01 　　　4110170121001
　　　交通裁罰業務

53,122 80,094 44,048 -26,972 本年度預算數
較上年度預算
數淨減26,972
千元，其增減
項目如下：
1.人事費減列
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中華民國104年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

增減說明
科　　　　　　　　 　目

2,016千元。
2.聘請律師
（律師事務
所）辦理行政
訴訟案件及相
關法律申訴案
件(含掃瞄建
檔)減列2,300
千元。
3.強制執行業
務委託處理服
務費用減列
1,300千元。
4.電腦設備硬
體維護費減列
3,000千元。
5.其他項目淨
減列18,356千
元。

　　資本門合計 12,620 35,957 3,247 -23,337

06 　　410170120600
　　一般建築及設備

12,620 35,957 3,247 -23,337

01 　　　4210170120601
　　　建築及設備

12,620 35,957 3,247 -23,337 本年度預算數
較上年度預算
數淨減23,337
千元，其增減
項目如下：
1.新增辦公室
及會議室裝潢
暨辦公所需設
備7,218千
元。
2.新增建置本
處各服務中心
監視錄影錄音
系統1,000千
元。
3.新增建置肇
事鑑定作業網
路連線系統
2,260元。
4.其他項目淨
減列33,815千
元。
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新北市政府交通事件裁決處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

一、項目內容：1.違反道路交通管理處罰條例。
2.違反公路法。

來源別子目及
細目與編號

承辦單位
4103170120107
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

預算金額 773,240千元

二、法令依據：1.道路交通管理處罰條例。
2.公路法。

新北市政府交通事件裁決
處

歲
入
項
目
說
明

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

4103170120100
罰金罰鍰及怠金

773,240,000

　4103170120107
　罰金罰鍰

773,240,000

年 1 770,000,000 770,000,000 道路交通管理處罰條例第
12-68、92條

件 360 9,000 3,240,000 公路法第77條第1項者(罰鍰
額度9,000元以上至90,000
元以下)
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新北市政府交通事件裁決處

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

一、項目內容：行車事故鑑定規費。

來源別子目及
細目與編號

承辦單位
4104170120103
行政規費收入-審查費

預算金額 6,000千元

二、法令依據：新北市車輛行車事故鑑定及覆議收費標準。

新北市政府交通事件裁決
處

歲
入
項
目
說
明

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

4104170120100
行政規費收入

6,000,000

　4104170120103
　審查費

6,000,000

件 2,000 3,000 6,000,000 新北市車輛行車事故鑑定及
覆議收費標準
鑑定規費以件計算，每件收
費3,000元。
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新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

承辦
單位

4110170120101
一般行政-行政管理

新北市政府交通事件裁決
處

預算
金額

89,666千元

　
歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理交通事件裁決與管理業務。

二、預期成果： 如期完成。

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

市庫負擔89,666,135元。

0100 人事費 60,034,000

　0103 法定編制人員待遇 年 1 43,000,000 43,000,000 法定編制人員薪津

　0104 約聘僱人員待遇 人*月 1*12 33,908 406,896 五等約僱人員薪津

　0104 約聘僱人員待遇 人*月 1*12 30,275 363,300 四等約僱人員薪津

　0105 技工及工友待遇 年 1 371,460 371,460 工友薪津

　0111 獎金 年 1 7,954,348 7,954,348 職員考績及年終工作獎金

　0111 獎金 年 1 77,388 77,388 工友考績及年終工作獎金

　0111 獎金 人*月 1*1.5 33,908 50,862 五等約僱人員年終工作獎金

　0111 獎金 人*月 1*1.5 30,275 45,413 四等約僱人員年終工作獎金

　0121 其他給與 年 1 1,086,000 1,086,000 職員休假補助費

　0121 其他給與 年 1 16,000 16,000 工友休假補助費

　0121 其他給與 人 2 16,000 32,000 約僱人員休假補助費

　0131 加班值班費 年 1 698,125 698,125 辦理各項業務加班費

　0131 加班值班費 年 1 800,000 800,000 職員不休假加班費

　0131 加班值班費 年 1 14,515 14,515 工友不休假加班費

　0142 退休離職儲金 年 1 430,000 430,000 退撫基金提撥等

　0142 退休離職儲金 人*月 1*12 2,088 25,056 五等約僱人員離職儲金

　0142 退休離職儲金 人*月 1*12 1,818 21,816 四等約僱人員離職儲金
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新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0151 保險 年 1 4,493,689 4,493,689 職員保險費

　0151 保險 年 1 48,324 48,324 工友保險費

　0151 保險 人*月 1*12 4,402 52,824 五等約僱人員保險費

　0151 保險 人*月 1*12 3,832 45,984 四等約僱人員保險費

0200 業務費 29,626,135

　0201 教育訓練費 年 1 30,000 30,000 辦理員工各項教育訓練費

　0202 水電費 年 1 2,181,600 2,181,600 處本部辦公室水、電費

　0203 通訊費 年 1 10,053,000 10,053,000 裁罰業務寄送郵資

　0203 通訊費 年 1 1,309,200 1,309,200 電話及傳真通信費

　0214 其他業務租金 年 1 2,130,000 2,130,000 事務機具租賃相關費用

　0221 稅捐及規費 年 1 33,690 33,690 公務車牌照稅

　0221 稅捐及規費 年 1 18,540 18,540 公務車燃料費

　0221 稅捐及規費 年 1 450 450 公務機車燃料費

　0231 保險費 年 1 8,745 8,745 公務車保險費

　0231 保險費 年 1 668 668 公務機車保險費

　0231 保險費 年 1 90,000 90,000 辦公室公共意外責任險、大
樓公共區域公共意外責任險
及建物主體火險

　0250 按日按件計資酬金 年 1 41,600 41,600 辦理各項研習及政風業務宣
導講座鐘點費

　0271 物品 年 1 157,395 157,395 公務車油料費

　0271 物品 年 1 9,800 9,800 公務機車油料費

　0271 物品 年 1 552,000 552,000 電腦資訊設備週邊耗材及文
書處理所需用品購置費

　0279 一般事務費 年 1 232,200 232,200 志工在職訓練、聯誼慶生活
動、誤餐、保險及交通費

　0279 一般事務費 年 1 1,407,999 1,407,999 印刷、環境清潔維護、制服
及雜支費用

　0279 一般事務費 年 1 2,678,940 2,678,940 各服務中心及檔案儲藏空間
之水電及保全各項費用分攤
款
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0279 一般事務費 年 1 2,948,000 2,948,000 建築物消安、公安檢修申報
費、公共區域清潔維護費與
零星購置

　0279 一般事務費 年 1 1,219,932 1,219,932 處本部保全服務費

　0279 一般事務費 人 108 2,000 216,000 辦理員工文康活動費

　0279 一般事務費 年 1 102,000 102,000 員工健康檢查費

　0279 一般事務費 年 1 2,228,896 2,228,896 民眾交通違規事故鑑定電話
資訊查詢處理費用

　0281 房屋建築養護費 年 1 61,400 61,400 房屋建築修繕費用

　0282 車輛及辦公器具養護費 年 1 112,136 112,136 辦公器具養護費

　0282 車輛及辦公器具養護費 年 1 100,000 100,000 機房電力、監控系統及電源
穩壓器養護費

　0282 車輛及辦公器具養護費 年 1 68,000 68,000 公務車養護費

　0282 車輛及辦公器具養護費 年 1 1,700 1,700 公務機車養護費

　0283 設施及機械設備養護費 年 1 912,413 912,413 辦公大樓消防、電氣、污水
操作、電梯、中央飲水設備
及相關設備養護費

　0283 設施及機械設備養護費 年 1 177,531 177,531 辦公大樓空調、馬達及發電
機設備養護費

　0291 國內旅費 年 1 50,000 50,000 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費

　0294 運費 年 1 99,900 99,900 沒入車輛搬運及銷毀處理費

　0294 運費 年 1 240,000 240,000 搬運罰鍰收據及銷毀已結案
違規資料運費（含處理費）

　0298 特別費 月 12 12,700 152,400 首長特別費

0400 獎補助費 6,000

　0456 獎勵及慰問 人*節 1*3 2,000 6,000 退休人員三節慰問金
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

承辦
單位

4210170120601
一般建築及設備-建築及設備

新北市政府交通事件裁決
處

預算
金額

12,620千元

　
歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.配合業務需要適時採購及汰舊換新各項設備。
2.依規定程序辦理採購。

二、預期成果： 如期完成。

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

市庫負擔12,620,000元。

0300 設備及投資 12,620,000

　0302 房屋建築及設備費 年 1 6,000,000 6,000,000 新增設辦公室裝潢暨辦公所
需設備

　0302 房屋建築及設備費 年 1 678,000 678,000 肇事鑑定會議室整修裝潢施
工費

　0304 機械設備費 台 1 45,000 45,000 購置指紋機

　0306 資訊軟硬體設備費 式 1 537,000 537,000 購置三代公路監理系統之影
像管理系統伺服器及儲存媒
體系統

　0306 資訊軟硬體設備費 台 1 660,000 660,000 購置SLB(T2)負載平衡器功能
設備

　0306 資訊軟硬體設備費 式 1 2,260,000 2,260,000 建置肇事鑑定作業網路連線
系統

　0319 雜項設備費 年 1 800,000 800,000 辦理辦公空間調整及購置辦
公設備

　0319 雜項設備費 式 1 1,000,000 1,000,000 建置本處各服務中心監視錄
影錄音系統

　0319 雜項設備費 年 1 100,000 100,000 本處各服務中心購置雜項設
備費用

　0319 雜項設備費 年 1 540,000 540,000 購置肇事鑑定會議室辦公設
備
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

承辦
單位

4110170121001
交通裁罰業務-交通裁罰業務

新北市政府交通事件裁決
處

預算
金額

53,122千元

　
歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.違規案件入案、移轉與退件處理及抽調列管、扣件與代保管物品管理工作等事項。2.辦理汽(機)車
車主或駕駛人臨櫃單一窗口裁罰及違規案件之銷號、自動繳納委託其他機構(含銀行、超商、代檢廠、
拖吊場、網路、電話語音)代收罰鍰之處理。3.辦理(汽)機車駕駛人申訴異議案件之調查及民眾違規通
知單(含採證照片)收受之查詢。4.逾期違規案件之裁決、積案催繳及移送行政執行處強制執行催收罰
鍰等。5.辦理本市轄區內之車輛行車事故鑑定業務，包含受理民眾申請或司、軍法機關委託行車事故
鑑定案及交通部公路總局委託辦理之國道鑑定業務。6.辦理電子處理資料業務及其他相關資訊業務及
推動整體裁決流程之整合，提升行政績效。

二、預期成果： 如期完成。

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

交通裁罰業務-交通裁罰業務 53,122,000 市庫負擔53,122,000元。

411017012100101
案件管理

7,500,000 市庫負擔7,500,000元。

　0100 人事費 3,074,000

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 2*12 33,908 813,792 五等約僱人員薪津

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 4*12 30,275 1,453,200 四等約僱人員薪津

　　0111 獎金 人*月 2*1.5 33,908 101,724 五等約僱人員年終工作獎金

　　0111 獎金 人*月 4*1.5 30,275 181,650 四等約僱人員年終工作獎金

　　0121 其他給與 人 6 16,000 96,000 約僱人員休假補助費

　　0121 其他給與 式 1 674 674 配合用途別科目調整至千元

　　0142 退休離職儲金 人*月 2*12 2,088 50,112 五等約僱人員離職儲金

　　0142 退休離職儲金 人*月 4*12 1,818 87,264 四等約僱人員離職儲金

　　0151 保險 人*月 2*12 4,402 105,648 五等約僱人員保險費

　　0151 保險 人*月 4*12 3,832 183,936 四等約僱人員保險費

　0200 業務費 4,426,000

　　0249 臨時人員酬金 年 1 2,660,672 2,660,672 臨時人員7人薪資、保險費、
退職準備、年終工作獎金及
加班費

　　0250 按日按件計資酬金 年 1 20,000 20,000 裁罰作業程序、申請表格及
相關說明譯稿費及審查費

　　0271 物品 年 1 144,000 144,000 購置辦公用品、文具紙張費
用
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0279 一般事務費 年 1 200,000 200,000 法令宣導品、電子媒體宣
導、宣導海報、摺頁及便民
手冊印刷費

　　0279 一般事務費 年 1 1,370,000 1,370,000 包裹拆裝、核對、分類及案
件整理掃描入櫃處理費用

　　0291 國內旅費 年 1 31,328 31,328 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費

411017012100102
違規裁罰

8,872,000 市庫負擔8,872,000元。

　0100 人事費 4,551,000

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 2*12 33,908 813,792 五等約僱人員薪津

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 7*12 30,275 2,543,100 四等約僱人員薪津

　　0111 獎金 人*月 2*1.5 33,908 101,724 五等約僱人員年終工作獎金

　　0111 獎金 人*月 7*1.5 30,275 317,888 四等約僱人員年終工作獎金

　　0121 其他給與 人 9 16,000 144,000 約僱人員休假補助費

　　0121 其他給與 式 1 136 136 配合用途別科目調整至千元

　　0142 退休離職儲金 人*月 2*12 2,088 50,112 五等約僱人員離職儲金

　　0142 退休離職儲金 人*月 7*12 1,818 152,712 四等約僱人員離職儲金

　　0151 保險 人*月 2*12 4,402 105,648 五等約僱人員保險費

　　0151 保險 人*月 7*12 3,832 321,888 四等約僱人員保險費

　0200 業務費 4,321,000

　　0249 臨時人員酬金 年 1 2,682,990 2,682,990 臨時人員7人薪資、保險費、
退職準備、年終工作獎金及
加班費

　　0271 物品 年 1 180,000 180,000 購置辦公用品、文具紙張費
用

　　0279 一般事務費 年 1 200,000 200,000 印刷、環境清潔維護及雜支
費用

　　0279 一般事務費 年 1 4,320 4,320 分配外縣市罰鍰轉帳手續費

　　0279 一般事務費 年 1 1,200,000 1,200,000 本處各服務窗口巡收違規罰
鍰服務費用

　　0291 國內旅費 年 1 53,690 53,690 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

411017012100103
違規申訴

6,173,000 市庫負擔6,173,000元。

　0100 人事費 1,596,000

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 2*12 33,908 813,792 五等約僱人員薪津

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 1*12 30,275 363,300 四等約僱人員薪津

　　0111 獎金 人*月 2*1.5 33,908 101,724 五等約僱人員年終工作獎金

　　0111 獎金 人*月 1*1.5 30,275 45,413 四等約僱人員年終工作獎金

　　0121 其他給與 人 3 16,000 48,000 約僱人員休假補助費

　　0121 其他給與 式 1 211 211 配合用途別科目調整至千元

　　0142 退休離職儲金 人*月 2*12 2,088 50,112 五等約僱人員離職儲金

　　0142 退休離職儲金 人*月 1*12 1,818 21,816 四等約僱人員離職儲金

　　0151 保險 人*月 2*12 4,402 105,648 五等約僱人員保險費

　　0151 保險 人*月 1*12 3,832 45,984 四等約僱人員保險費

　0200 業務費 4,577,000

　　0249 臨時人員酬金 年 1 380,096 380,096 臨時人員1人薪資、保險費、
退職準備、年終工作獎金及
加班費

　　0250 按日按件計資酬金 年 1 3,700,000 3,700,000 聘請律師（律師事務所）辦
理行政訴訟案件及相關法律
申訴案件(含掃瞄建檔)

　　0250 按日按件計資酬金 年 1 8,000 8,000 聘請專家學者出席會議(勘)
費及各項研習講師鐘點費

　　0271 物品 年 1 50,400 50,400 購置辦公用品、文具紙張費
用

　　0279 一般事務費 年 1 75,600 75,600 印刷、環境清潔維護及雜支
費用

　　0279 一般事務費 年 1 22,000 22,000 轉帳退款手續費

　　0279 一般事務費 年 1 315,000 315,000 裁判費及證人費

　　0291 國內旅費 年 1 25,904 25,904 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費

411017012100104
積案催收

19,939,000 市庫負擔19,939,000元。

　0100 人事費 3,015,000
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 1*12 33,908 406,896 五等約僱人員薪津

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 5*12 30,275 1,816,500 四等約僱人員薪津

　　0111 獎金 人*月 1*1.5 33,908 50,862 五等約僱人員年終工作獎金

　　0111 獎金 人*月 5*1.5 30,275 227,063 四等約僱人員年終工作獎金

　　0121 其他給與 人 6 16,000 96,000 約僱人員休假補助費

　　0121 其他給與 式 1 799 799 配合用途別科目調整至千元

　　0142 退休離職儲金 人*月 1*12 2,088 25,056 五等約僱人員離職儲金

　　0142 退休離職儲金 人*月 5*12 1,818 109,080 四等約僱人員離職儲金

　　0151 保險 人*月 1*12 4,402 52,824 五等約僱人員保險費

　　0151 保險 人*月 5*12 3,832 229,920 四等約僱人員保險費

　0200 業務費 16,924,000

　　0203 通訊費 年 1 7,206,296 7,206,296 寄送強制執行、催繳之裁決
書及其他催繳公文郵資

　　0249 臨時人員酬金 年 1 1,922,799 1,922,799 臨時人員5人薪資、保險費、
退職準備、年終工作獎金及
加班費

　　0271 物品 年 1 144,000 144,000 購置辦公用品、文具紙張費
用

　　0279 一般事務費 年 1 591,680 591,680 移送強制執行費用

　　0279 一般事務費 年 1 360,000 360,000 裁決書公示送達、行政執行
處拍賣義務人財產或限制出
境公告刊登費

　　0279 一般事務費 年 1 653,905 653,905 交通違規罰鍰裁決書及送達
證書印刷費

　　0279 一般事務費 年 1 5,900,000 5,900,000 強制執行業務委託處理服務
費用

　　0291 國內旅費 年 1 145,320 145,320 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費

411017012100105
肇事鑑定

5,331,000 市庫負擔5,331,000元。

　0100 人事費 438,000

　　0104 約聘僱人員待遇 人*月 1*12 26,642 319,704 三等約僱人員薪津
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0111 獎金 人*月 1*1.5 26,642 39,963 三等約僱人員年終工作獎金

　　0121 其他給與 人 1 16,000 16,000 三等約僱人員休假補助費

　　0121 其他給與 式 1 581 581 配合用途別科目調整至千元

　　0142 退休離職儲金 人*月 1*12 1,656 19,872 三等約僱人員離職儲金

　　0151 保險 人*月 1*12 3,490 41,880 三等約僱人員保險費

　0200 業務費 4,893,000

　　0241 兼職費 年 1 1,344,000 1,344,000 委員兼職費

　　0249 臨時人員酬金 年 1 561,990 561,990 五等暫僱人員1人薪資、保險
費、退職準備、年終工作獎
金及加班費

　　0250 按日按件計資酬金 年 1 1,825,740 1,825,740 會議召開前請委員就複雜爭
議案件收集資料撰寫書面審
查分析意見費用

　　0271 物品 年 1 42,000 42,000 購置辦公用品、文具紙張費
用

　　0279 一般事務費 年 1 625,000 625,000 肇事鑑定案件整理、核對、
建檔處理費用

　　0279 一般事務費 年 1 344,270 344,270 辦理事故鑑定業務會議誤餐
費、出席證人之日費旅費、
印刷會議資料、鑑定報告書
所需費用

　　0291 國內旅費 年 1 150,000 150,000 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費

411017012100106
電子處理資料

5,307,000 市庫負擔5,307,000元。

　0200 業務費 5,307,000

　　0201 教育訓練費 年 1 55,000 55,000 辦理電腦訓練費

　　0203 通訊費 年 1 1,654,000 1,654,000 數據線路通訊費

　　0203 通訊費 年 1 32,000 32,000 電話及傳真通訊費

　　0213 資訊服務費 年 1 500,000 500,000 電腦設備硬體維護費

　　0213 資訊服務費 年 1 612,000 612,000 軟體維護服務費

　　0213 資訊服務費 年 1 942,000 942,000 三代公路監理系統專用合法
及相關軟體購置
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中華民國104年度

新北市政府交通事件裁決處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0250 按日按件計資酬金 年 1 40,000 40,000 聘請專家學者出席會議
（勘）費及各項研習講師鐘
點費

　　0271 物品 年 1 36,000 36,000 電腦處理資料所需文具紙張
用品

　　0271 物品 年 1 994,080 994,080 電腦一般耗材及公路監理設
備耗材

　　0279 一般事務費 年 1 432,000 432,000 資訊專業人力駐點服務費

　　0291 國內旅費 年 1 9,920 9,920 參加市內外會議、洽辦公務
差旅費
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新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

歲出用途別科目分析表
單位：新臺幣千元

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

計畫名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

總　　計 155,408 72,708 70,074 6 142,788 12,620 12,620

一般行政 89,666 60,034 29,626 6 89,666

　行政管理 89,666 60,034 29,626 6 89,666

一般建築及設備 12,620 12,620 12,620

　建築及設備 12,620 12,620 12,620

交通裁罰業務 53,122 12,674 40,448 53,122

　交通裁罰業務 53,122 12,674 40,448 53,122

17012 - 101



新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

資本支出分析表
單位：新臺幣千元

公共建設
及設施

機械設備
房屋建築
及設備

土地
計畫名稱

設   備   及   投   資

合計
運輸設備

其他資本
支出雜項設備 權利

資訊軟硬
體設備

投資

總　　計 12,620 6,678 45 3,457 2,440

一般建築及設備 12,620 6,678 45 3,457 2,440

　建築及設備 12,620 6,678 45 3,457 2,440
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新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

人　事　費　分　析　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

調
待
準
備

合
計

獎
金

預
算
員
額

全年度人事費

備
註

正式員額 43,000,000 1,086,000 430,000 4,493,689 56,964,0377,954,34880

　職員 43,000,000 1,086,000 430,000 4,493,689 56,964,0377,954,34880

約聘僱人員 10,114,272 432,000 613,008 1,292,184 13,715,7501,264,28627

工友 371,460 16,000 48,324 513,17277,3881

其他人事費
2,401 1,512,640 1,515,041

全年總計 43,000,000 10,114,272 371,460 1,536,401 1,512,640 1,043,008 5,834,197 72,708,0009,296,022108
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新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

約聘僱人員費用分析表
單位：新臺幣元

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數

說     明
(詳列奉准文號及人數)

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

新北市政府交通局主管17 13,715,750 包括約聘僱人員待遇10,114,272
元,年終工作獎金1,264,286元,
休假補助432,000元,離職儲金
613,008元,保險費1,292,184
元。

　4170120000
　新北市政府交通事件裁決處

012 13,715,750

　　410170120100
　　一般行政

01 1,044,151

　　　4110170120101
　　　行政管理

01 1,044,151

1*12 406,896 約聘僱人員待遇

1*12 363,300 約聘僱人員待遇

1*1.5 50,862 年終工作獎金

1*1.5 45,413 年終工作獎金

2 32,000 休假補助

1*12 25,056 離職儲金

1*12 21,816 離職儲金

1*12 52,824 保險費

1*12 45,984 保險費

　　410170121000
　　交通裁罰業務

10 12,671,599

　　　4110170121001
　　　交通裁罰業務

01 12,671,599

2*12 813,792 約聘僱人員待遇

7*12 2,543,100 約聘僱人員待遇

2*12 813,792 約聘僱人員待遇

1*12 363,300 約聘僱人員待遇

1*12 406,896 約聘僱人員待遇

5*12 1,816,500 約聘僱人員待遇

1*12 319,704 約聘僱人員待遇

2*12 813,792 約聘僱人員待遇

4*12 1,453,200 約聘僱人員待遇

2*1.5 101,724 年終工作獎金

7*1.5 317,888 年終工作獎金

2*1.5 101,724 年終工作獎金
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新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

約聘僱人員費用分析表
單位：新臺幣元

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數

說     明
(詳列奉准文號及人數)

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

1*1.5 45,413 年終工作獎金

1*1.5 50,862 年終工作獎金

5*1.5 227,063 年終工作獎金

1*1.5 39,963 年終工作獎金

2*1.5 101,724 年終工作獎金

4*1.5 181,650 年終工作獎金

9 144,000 休假補助

3 48,000 休假補助

6 96,000 休假補助

1 16,000 休假補助

6 96,000 休假補助

2*12 50,112 離職儲金

7*12 152,712 離職儲金

2*12 50,112 離職儲金

1*12 21,816 離職儲金

1*12 25,056 離職儲金

5*12 109,080 離職儲金

1*12 19,872 離職儲金

2*12 50,112 離職儲金

4*12 87,264 離職儲金

2*12 105,648 保險費

7*12 321,888 保險費

2*12 105,648 保險費

1*12 45,984 保險費

1*12 52,824 保險費

5*12 229,920 保險費

1*12 41,880 保險費

2*12 105,648 保險費

4*12 183,936 保險費

17012 - 105



新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

公務車輛明細表
單位：新臺幣元

業務計畫及
工作計畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額
養護費

車輛
保險費

車輛
檢驗費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

1 小客貨車 4 10104 2378 11,230 6,180 1,499 35.0 52,465 25,500 2,915 1775-L3
　

一般行政
　行政管理

2 小客貨車 4 10204 2378 22,460 12,360 2,998 35.0 104,930 42,500 5,830 0850-S9
0851-S9
　

一般行政
　行政管理

1 機車 1 09907 124 450 280 35.0 9,800 1,700 668 253-GBU
　

合計 33,690 18,990 167,195 69,700 9,413
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新北市政府交通事件裁決處

歲出按職能及經濟性綜合分類表
單位：新臺幣千元

新北市政府交通事件裁決處

中華民國104年度

歲出按職能及經濟性綜合分類表
單位：新臺幣千元中華民國104年度

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對基
營金
業　
特　
種　

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
械他
及設
　備

運
輸
工
具

受
雇
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 87,896 54,886 6 142,788 6,678 3,6822,260 12,620 155,408

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 87,896 54,886 6 142,788 6,678 3,6822,260 12,620 155,408

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

17012 - 108 17012 - 109






